
 

21. 11. 2024

Vědecká knihovna v Olomouci přijme pracovníka na pozici
KNIHOVNÍK/CE – VÝPŮJČNÍ ODDĚLENÍ
 
Hledáme vstřícnou a ochotnou osobu, která se zajímá o knihy a knižní novinky a 
která nám pomůže poskytovat skvělé služby našim čtenářům. Pokud máte literární 
rozhled, rádi komunikujete s lidmi a chcete se podílet na správě našich fondů, 
čekáme právě na vás! 
 
Náplň práce: 
- pravidelná expedice dokumentů v určených časových intervalech ze skladů  

v hlavní budově, 
- půjčováním a vracením dokumentů ve volném výběru, u výpůjčního pultu  

a na vrátnici, 
- základní roztřídění dokumentů a jejich expedice do hlavní studovny  

a volného výběru,  
- správa fondu volného výběru novinek (tj. řazení nových přírůstků, pravidelné,  

revize fondu volného výběru novinek, vyčleňování fondu zpět do skladu), 
- registrace čtenářů knihovny a poskytování základních informací o knihovních 

službách, 
- půjčování a vracení dokumentů do/ze služebních příručních knihoven.  
 
Požadujeme: 
- SŠ vzdělání, ideálně v oboru knihovnictví, 
- komunikační schopnosti a příjemné vystupování – klademe důraz na vstřícný 

a ochotný přístup k čtenářům, 
- časová flexibilita (střídání směn: 7:30 - 13:20, 13:10 – 19:00), 
- zájem o knihy a knižní novinky a literární rozhled – vítáme osobu, která se 

zajímá o aktuální trendy v literatuře a knihovnictví, 
- výhodou bude: znalost katalogizačních pravidel RDA, systému Aleph, komuni-

kativní znalost angličtiny/němčiny či dalších jazyků, praxe ve veřejné 
správě/knihovně. 

 
Nabízíme: 
- práci na zkrácený úvazek (0,73) vhodnou i pro absolventy, zástup za rodičov-

skou dovolenou (do 28. 2. 2026) s možností prodloužení, 
- plat dle NV č. 341/2017 Sb. v aktuálním znění, 9. platová třída (stupeň dle do-

ložené praxe), osobní ohodnocení (po zkušební době),  
- zajímavou a různorodou práci s možností dalšího vzdělávání a profesního roz-

voje,    



 

- pět týdnů dovolené + 6 dní sick days,  
- stravenkový paušál, příspěvek na penzijní připojištění, zvýhodněný telefonní ta-

rif pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky, čtenářský průkaz VKOL 
zdarma.  

 
Náležitosti nabídky uchazeče: 
- strukturovaný profesní životopis (včetně kontaktních údajů a pracovní histo-

rie),  
- stručný motivační dopis, případně reference od bývalých zaměstnavatelů.  

 

Požadované materiály zašlete na e-mailovou adresu: zamestnani@vkol.cz nebo 
doručte do sídla organizace nejpozději do 15. 12. 2024. Předpokládaný nástup 2. 1. 
2025, popř. dle dohody. 


